
Aplacadora portátil de cola caliente PEB250, PEB250+ (Ref. 5000800)Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

DP 140528E1

(*) Piezas que no se montan en la versión actual

Pos. Ref. DescripciónVrs. Serie	 Pos. Ref. DescripciónVrs. Serie	

	 1		  1185004			   TUERCA EXAGONAL M.8 10K
	 2		  1383003			   ARANDELA AET d.6,4
	 3		  1588017			   ARANDELA DE SEGURIDAD d.7 (DIN 6799)
	 4		  1673018			   TORNILLO ALLEN M.6x20  (DIN 7991) C/AV
	 5		  1680026			   ARANDELA PLANA d.4,3x9x0,8 (DIN125-A)
	 6		  1685017			   TUERCA AUTOBLOC M6 EXAG
	 7		  1688103			   ANILLO ELASTICO D.10 (DIN 471)
	 8		  1910002			   RODAMIENTO 608-ZZ
	 9		  1981001			   ARANDELA DENTADA d.4,3 (DIN 6797-A)
	 10		  2085002			   TUERCA EXAGONAL M.6
*	 11		  2280004			   ARANDELA PLANA d.5,2x11,1x0,7
	 12		  2385005			   TUERCA EXAGONAL M.4
	 13		  3812002	 D1	 12894	 COJINETE AUTOLUBR A-12X17X12 
*	 13	 -	 3011008			   RODAMIENTO AGUJAS HK 1210
	 14		  5046447			   CJTO PORTAFUSIBLE PEB250
	 15		  3380038			   ARANDELA PLANA d.12,1x20x0,5
*	 16		  3581004			   ARANDELA DENTADA d.3,2 (DIN 6797-A) 
	 17		  3589032			   REMACHE D.3,9X14 (HIERRO)
	 18		  3774011			   TORNILLO C.R.C.C. M.6x15  (DIN 603)
	 19		  3883002			   ARANDELA AET d.4,3 
*	 20		  3812002	 D1	 12894	 COJINETE AUTOLUBR A-12X17X12 
*	 20	 -	 4010005			   RODAMIENTO 6001 2RS
	 21		  2571042			   TORNILLO EXAGONAL M.5X12   (DIN 933)
	 22		  4375066			   TORNILLO ALLEN M.6x35  (DIN 912)
	 23		  4380014			   ARANDELA PLANA d.6,3x11,8x0,8
	 24		  4383008			   ARANDELA AET d.8,4
	 25		  4475024			   TORNILLO ALLEN M.5x10  (DIN 7991) C/AV
*	 26		  4475051			   ESPARRAGO ALLEN M.5x8
	 27		  4919259			   ADHESIVO MANUAL INSTRUCCIONES
	 28		  5002771			   EMPUÑADURA-NEGRA S/TAPA
	 29		  5002772			   UNION SELECTOR PEB250
	 30		  5002775			   BASE PLATO DESLIZANTE
	 31		  5004287			   RODILLO MOTRIZ
	 32		  5004302	 D1	 12894	 RODILLO LIBRE (V2)
*	 32	 -	 5004288			   RODILLO LIBRE+CASQUILLOS PEB250
	 33		  5006603			   BASE
	 34		  5006606			   CUERPO
	 35		  5006607			   TAPA DEPOSITO
	 36		  5046606	 C0	 12687	 TAPA SUPERIOR C/CASQUILLOS (V2)
*	 36	 -	 5046541			   TAPA SUPERIOR C/CASQUILLO (V1)
	 37		  5006611			   BASE-RESISTENCIA 230V 450W
	 37	 -	 5006622			   BASE-RESISTENCIA 110V 450W
	 38		  5006614			   SOPORTE PLATO DESLIZANTE
	 39		  5006615			   PLACA DESLIZANTE
	 40		  5006617			   ROTULA PLATO DESLIZANTE
	 41		  5006633			   DOSIFICADOR
	 42		  5012070			   CASQUILLO AUTOLUBR. 12X14X08
	 43		  5019621			   CARATULA CONTROL PEB250
	 44		  5019622			   ADHESIVO REGULACION PEB250
	 45		  5019623			   ADHESIVO DOSIFICADOR COLA
	 46		  5019624			   ADHESIVO MODELO PEB250
	 47		  5019627			   ADHESIVO AVISOS
	 48		  5019629			   ADHESIVO ADVERTENCIA CALOR
	 49		  5019630			   ADHESIVO ADVERTENCIA CADENA
	 50		  8522679			   RODILLO ENCOLADOR TF
*	 51		  5022638			   EXCENTRICA
	 52		  5022640			   EJE REGULACION COLA
	 53		  5022641			   HORQUILLA
	 54		  5022642			   ARANDELA
	 55		  5022643			   EJE TENSOR
	 56		  5022644			   CASQUILLO SERPARADOR AISLANTE
	 57		  5022645			   ARANDELA AISLANTE TORNILLO
	 58		  5022693	 D1	 12894	 EJE RODILLO LIBRE (V2)
*	 58	 -	 5022646			   EJE RODILLO LIBRE (V1)
	 59		  5022647			   RODILLO PRESION
	 60		  5022648			   EJE RODILLO PRESION
	 61		  5022650			   EJE ENTRADA-ESPESOR CANTO
	 62		  5022651			   EJE REGULADOR

	 63		  5022652			   EJE EMPUÑADURA
	 64		  5022653			   VARILLA TAPON EMPUÑADURA
	 65		  5022665			   EJE POSICIONADOR
	 66		  5022666			   PROLONGACION POMO
	 67		  5023862			   TOPE DOSIFICADOR
	 68		  5023970	 C0	 12687	 CUBIERTA SUPERIOR (V2)
*	 68	 -	 5023865			   CUBIERTA SUPERIOR (V1)
	 69		  5023872			   CARENADO
	 70		  5023873			   SOPORTE CONMUTADOR
	 71		  5023874			   DISCO INDICADOR
	 72		  5023875			   SOPORTE RODILLO PRENSOR
	 73		  5023876			   GUIA ESPESOR CANTOS
	 74		  5023877			   TOPE GUIA ESPESOR CANTOS
	 75		  5023879			   LIMITADOR
	 76		  5023880			   GUIA SALIDA ALTURA CANTO
	 77		  5023881			   PROTECTOR INTERIOR
	 78		  5023882			   GUIA ENTRADA DERECHA
	 79		  5023883			   GUIA ENTRADA IZQUIERDA
	 80		  5023884			   PATIN ENTRADA
	 81		  5023886			   TAPA INFERIOR
	 82		  5023909			   SEPARADOR CANTO
	 83		  5025149			   POMO CP M6 HEMBRA (corto)
	 84		  5025150			   POMO TAPA DEPOSITO
	 85		  5026220			   RESORTE LARGO SALIDA CANTO
	 86		  5026221			   MUELLE EXTERIOR D.6
	 87		  5026222			   RESORTE
	 88		  5026223			   RESORTE REGULACION ESPESOR CANTO
	 89		  5046410			   CIRCUITO REG TEMP/VELOC  230V PEB250
	 89	 -	 5046411			   CIRCUITO REG TEMP/VELOC  120V PEB250
	 90		  5046421			   CJTO FRONTAL CONTROL PEB250
	 91		  5046623	 D0	 12829	 CONEX POT 3x1 MONOF 230V (V2)
	 91	 -	 5046624	 D0	 12829	 CONEX POT 3x16 AWG MONOF 120V (V2)
*	 91	 -	 5046445			   CONEX POT 3x1 MONOF 230V (V1)
*	 91	 -	 5046446			   CONEX POT 3x16 AWG MONF 120V (V1)
	 92		  5046424			   CIRCUITO ROTATIVO C/SOPORTE
	 93		  5046625	 D0	 12829	 CONEXION TERMOSTATO BIMET (V2)
*	 93	 -	 5046491			   CONEXION TERMOSTATO BIMET (V1)
	 94		  5046529			   DEPOSITO PEB250+CASQ ESPIRAL
	 95		  5068325			   FUSIBLE 4A (220-240V)
	 95	 -	 5068326			   FUSIBLE 8A (110-115V)
	 96		  5068517			   CARTUCHO 230V/180W D.8x100
	 96	 -	 5068518			   CARTUCHO 110V/180W D.8x100
	 97		  5068572	 D0	 12829	 TERMOSTATO BIMETALICO (V2)
*	 97	 -	 5046627			   KIT RECAMBIO TERMOSTATO BIMET (V1)
	 98		  5046443			   CJTO MOTOR REDUCTOR 230V 20W PEB250
	 98	 -	 5046444			   CJTO MOTOR REDUCTOR 120V 20W PEB250
	 99		  5069087			   CONDENSADOR 1.8 uF PEB250 230V        
	 99	 -	 5069088			   CONDENSADOR 7 uF PEB250 120V
	100		  5069089			   TERMOPAR C/CONECTOR
	101		  5073050			   TORNILLO ALLEN M.10x30 C.AV DIN 7991
	102		  5078032			   TORNIL.TRIL.FASTITE C.ALOM 4X12 TORX
*	103		  5078033			   TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.3X6 TORX
	104		  5083027			   ARANDELA ELASTICA ONDULADA SPEC D.10
	105		  5087153			   PIÑON MOTRIZ
	106		  5087155			   CORONA ARRASTRE ROD ENCOLADOR
	107		  5087156			   CADENA 6X2.8 CERRADA 72 PASOS 
	108		  5087157			   CORONA RODILLO MOTRIZ
	109		  5088166			   PASADOR ESPIRAL D.3x8 MBK
	 110		  5088167			   PASADOR ESPIRAL D.6x40 MBK
	 111		  5099640			   BRIDA FIJACION CABLES RESISTENCIAS
	 112		  5099642			   MANETA BLOCAJE M6X16
	 113		  5099663			   LLAVE ACODADA TORX TX-25 
	 114		  5099664			   LLAVE ALLEN 6 mm SERIE LARGA 
	 115		  5578031			   TORNILLO TRILOBULAR C.AV. M5X10 TORX
	 116		  5819234			   ADHESIVO LOGO VIRUTEX
	 117		  5875101			   TORNILLO ALLEN M.6x45  (DIN 912)
	 118		  6002782			   TAPON TORNILLO
	 119		  6045661			   BOTON GRADUADO AJUSTE FINO



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250, PEB250+ (Ref. 5000800)Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

DP 140528E1

(*) Piezas que no se montan en la versión actual

Pos. Ref. DescripciónVrs. Serie	 Pos. Ref. DescripciónVrs. Serie	

	 120		  6371025			   TORNILLO EXAGONAL M.4x12   (DIN 933)
	121		  6626089			   MUELLE POMO FR66F-CA66F
	122		  6675076			   ESPARRAGO ALLEN M.5X25
	124		  7085008			   TUERCA EXAGONAL M.5 (CINCADA)
	125		  6689043			   BOLA D. 6,35=1/4
	126		  7004004			   TOPE DE GOMA
	127		  7070061			   TORNILLO CELO AUT. CE 4.2x13
	128		  7280036			   ARANDELA PLANA d.8,2x19,9x1
	129		  8423195			   ARANDELA d.6,3x15x1,5
	130		  8481013			   ARANDELA ESTRIADA d.6 AFNOR
*	131		  8512055			   CASQUILLO  D.8x10x12 
	132		  8519197			   ADHESIVO ADVERTENCIA TENSION
	133		  8522492			   CASQUILLO GUIA CANTO
	134		  8578024			   TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.5X10 TORX
	135		  8578028			   TORNILLO TRILOBULAR C.AV. M5X20 TORX
	136		  8578029			   TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.5X20 TORX
	137		  8578030			   TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.4X8 TORX
	138		  8580072			   ARANDELA BAKELITA 8x4.5x1 ARISTON
	139		  8585053			   SEPARADOR EXAGONAL M4x5 
	140		  8585063			   TUERCA AUTOBLOC M15x100
	141		  8802480			   TAPA EMPUNADURA
	142		  8802692			   EMPUÑADURA-NEGRA-TUERCA M10
	143		  9075003			   TORNILLO ALLEN M.8x35  (DIN 912) 
	 144		  9280063			   ARANDELA d.5,1x13x1,5
*	145		  5087160			   PIÑON TENSOR
*	146		  5078032	 C1	 12800	 TORNIL.TRIL.FASTITE C.ALOM 4X12 TORX
*	146	 -	 5078035	 B0	 12404	 TORNIL.TRIL.FASTITE C.ALOM 4X6 TORX
*	146	 -	 5078032			   TORNIL.TRIL.FASTITE C.ALOM 4X12 TORX
	147		  4385013	 C0	 12687	 TUERCA M.5 AUTOBLOCANTE
	148		  5022691	 C0	 12687	 RODILLO TENSOR
	149		  6622172	 C0	 12687	 DISTANCIADOR
	150		  5023969	 C0	 12687	 SOPORTE TENSOR
	151		  2280004	 C0	 12687	 ARANDELA PLANA d.5,2x11,1x0,7
*	152		  5578031	 C0	 12687	 TORNILLO TRILOBULAR C.AV. M5X10 TORX
	153		  1380024	 C0	 12687	 ARANDELA PLANA d.8,2x19x0,1 (ACERO)
	154		  5004288	 D1	 12894	 RODILLO LIBRE+CASQUILLOS PEB250
	155		  5022670	 E0	 13103	 EJE PUNTAL
	 S/P		  5077030			   ANILLA COLGANTE



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250, PEB250+ (Ref. 5000800)
Versión E

Información Técnica
Plano despiece y relación de piezas

ID 131015E

 151 

 134 

 149 

 150 

 147 

 153 

 151 

 148 
 136 

 38 

 137 

 12 

 137 

 21 

 121 

 46 

 94 

 19 

 67 

 155 

 87 
 50 

 76 

 122 

 96 

 23 

 130 

 137 

 17 

 136 

 118 

 25 
 119 

 136 

 97 

 93 

 88 

 75 

 74 

 73 

 62 

 41 

 6 

 132  126  5  102 

 37 

 136 

 12 

 137 

 146 

 9 

 137 

 24 

 3 

 146 

 29 

 64 

 48 

 144  134  105 

 34 

 136 

 136 

 113 

 143 

 141 

 130 

 127 

 120 

 112 

 111 

 102 

 87 

 86 

 85 

 82 

 49 
 48 

 47 

 17 

 9 

 114 

 3 

 12 

 15 

 136 

 136 

 137 

 5 

 137 

 27 

 137 
 134 

 5 

 137 

 138 

 139 

 10 

 137 

 134 

 137 

 129 

 129 

 137 

 129 

 83 

 144 

 142 

 140 

 139 

 138 

 137 

 136 

 135 

 134 

 133 

 129 
 128 

 125 

 124 

 121 

 119 

 118 

 117 

 116 

 115 

 110 

 109 

 108 

 107 

 106 

 105 

 104 

 101 

 100 

 99 

 98 

 95 

 92 

 91  90 

 89 

 84 

 83 

 81 

 80 

 79 

 78 

 77 

 72 

 71 

 70 

 69 

 68
 

 66 

 65 

 63 

 61 

 60 
 59 

 58 

 57 

 56 

 55 

 54 

 53 

 52 

 45 

 44 

 43 

 42 

 40 

 39 

 36 

 35 

 33 

 32 

 31 

 30 

 28 

 25 

 24 
 22 

 126 

 20 

 18 

 15 

 14 

 13 

 10 

 8 

 7 

 4 

 2 

 1 

 152 

 154 



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250 (Ref. 5000800)
Versión D

Información Técnica
Plano despiece y relación de piezas

ID 130429D

 151 

 134 

 149 

 150 

 147 

 153 

 151 

 148 
 136 

 38 

 137 

 12 

 137 

 21 

 121 

 46 

 94 

 19 

 67 

 61 

 87 
 50 

 76 

 122 

 96 

 23 

 130 

 137 

 17 

 136 

 118 

 25 
 119 

 136 

 97 

 93 

 88 

 75 

 74 

 73 

 62 

 41 

 6 

 132  126  5  102 

 37 

 136 

 12 

 137 

 146 

 9 

 137 

 24 

 3 

 146 

 29 

 64 

 48 

 144  134  105 

 34 

 136 

 136 

 113 

 143 

 141 

 130 

 127 

 120 

 112 

 111 

 102 

 87 

 86 

 85 

 82 

 49 
 48 

 47 

 17 

 9 

 114 

 3 

 12 

 15 

 136 

 136 

 137 

 5 

 137 

 27 

 137 
 134 

 5 

 137 

 138 

 139 

 10 

 137 

 134 

 137 

 129 

 129 

 137 

 129 

 83 

 144 

 142 

 140 

 139 

 138 

 137 

 136 

 135 

 134 

 133 

 129 
 128 

 125 

 124 

 121 

 119 

 118 

 117 

 116 

 115 

 110 

 109 

 108 

 107 

 106 

 105 

 104 

 101 

 100 

 99 

 98 

 95 

 92 

 91  90 

 89 

 84 

 83 

 81 

 80 

 79 

 78 

 77 

 72 

 71 

 70 

 69 

 68
 

 66 

 65 

 63 

 61 

 60 
 59 

 58 

 57 

 56 

 55 

 54 

 53 

 52 

 45 

 44 

 43 

 42 

 40 

 39 

 36 

 35 

 33 

 32 

 31 

 30 

 28 

 25 

 24 
 22 

 126 

 20 

 18 

 15 

 14 

 13 

 10 

 8 

 7 

 4 

 2 

 1 

 152 

 154 



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250 (Ref. 5000800)
Versión C

Información Técnica
Plano despiece y relación de piezas

ID 130215C



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250 (Ref. 5000800)
Versión B

Información Técnica
Plano despiece y relación de piezas

ID 121008B



Aplacadora portátil de cola caliente PEB250 (Ref. 5000800)
Versión A

Información Técnica
Plano despiece y relación de piezas

ID 111222A



Información Técnica
Esquema eléctrico PEB250

Edición 121015B00

ESQUEMA ELÉCTRICO PEB250
PEB250 ELECTRIC DIAGRAM

5046410 Circuito/circuit 230 V ~ 50/60 Hz
5046411 Circuito/circuit 120 V ~ 60 Hz

S
on

da
S

en
so

r
In

te
rr

up
to

r R
ot

at
iv

o
R

ot
ar

y 
sw

itc
h

Ta
co

Ta
ch

ym
et

er

R
ed

 / 
P

ow
er

 s
ou

rc
e

Fu
si

bl
e 

/ F
us

e


	Lista de piezas
	Lista de piezas 1
	Lista de piezas 2

	Plano despiece versión E
	Plano despiece versión E
	Esquema electrico

	Plano despiece versión D
	Plano despiece versión D
	Esquema electrico

	Plano despiece versión C
	Plano despiece versión C
	Esquema electrico

	Plano despiece versión B
	Plano despiece versión B
	Esquema electrico

	Plano despiece versión A
	Plano despiece versión A
	Esquema electrico


